
URADNI VESTNIK
DOLENJSKE

—  za občine ČRNOMELJ, 
KOČEVJE, METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA, TREBNJE

Letnik i. NOVO MESTO. 28. m aja  1964 St. 4

V S E B I N A  

OBČINA Č R N O M E L J :

38. Odlok o načelih za dodeljevanje sredstev, ki pri­
padajo šolam  za njihovo osnovno dejavnost

39. Priporočilo o podaljšanju delovnega časa državnih
35. Odlok o zaključnem računu o izvršitvi proračuna 

občine Črnomelj za leto 1963

OBČINA N O V O  M E S T O :

organov, zavodov in organizacij, ki opravljajo 
javno službo

40. Odlok o splošni in občasni deratizaciji v večjih 
naseljih občine Novo mesto

36. Odlok o določitvi delovnega časa upravnih orga­
nov občinske skupščine Novo mesto

37. Odlok o spremembi odloka o občinski taksi in 
občinskem prometnem davku

OBČINA T R E B N J E :

41. Odlok o podstanovanjskih razmerjih ✓

OBČINA ČRNOMELJ OBČINA NOVO MESTO
35.

Na podlagi 168. člena Zakona o pro­
računih in financiranju samostojnih 
zavodov (Uradni flist FLRJ št. 52-59) je 
Občinska skupščina Črnomelj na seji 
občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti 20. 3. 1964 sprejela

O D L O K
o zaključnem računu o izvršitvi pro­
računa občine Črnomelj (občinski pro­

račun) za leto 1963
1. člen

Potrdi se zaključni račun o izvršitvi 
proračuna občine Črnomelj za leto 
1963.

2. člen
Doseženi dohodki in izvršeni izdatki 

po proračunu občine Črnomelj za leto 
1963 so znašali:

Predvideno: Doseženo:
(izkazano v dinarjih):

I. Dohodki občinskega proračuna
186.843.000 175,428.697
Manj kot 10% obvezna proračunska 
rezerva
15,421.000 18,404.126

Razpoložljiva sredstva
171.422.000 157.024.571

II. Izdatki v znesku
171.422.000 157,024.571

III. Presežek dohodkov nad izdatki

3. člen
Sredstva 10% posebne proračunske 

rezerve iz leta 1963 v znesku 18,404.126. 
dinarjev se prenesejo kot dohodek pro­
računa občine Črnomelj za leto 1964.

4. člen
Ta odlok začne veljati z dnem obja­

ve v Uradnem vestniku Dolenjske. 
Številka: 400-26/64-3 
Datum: 20. 3. 1964 Predsednik

skupščine občine Črnomelj 
inž. Rado Dvoršak, 1. r.

36.
Na podlagi 2. točke 26. člena statu­

ta občine Novo mesto (Uradni vest­
nik okraja Novo mesto št. 7/58) je ob­
činska skupščina Novo mesto na seji 
občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 12. maja 1964 
sprejela

ODLOK
o določitvi delovnega časa upravnih 

organov občinske skupščine 
Novo mesto

1. člen
Za vse upravne organe občinske 

skupščine Novo mesto se določa na­
slednji obvezni delovni čas:

1. v ponedeljek od 7. do 16. ure,
2. v torek, sredo, četrtek in petek
od 7. do 14. ure,
3. v soboto od 7. do 12. ure.

2. člen
Pri upravnih organih občinske skup­

ščine se sprejemajo stranke:
1. v ponedeljek od'8. do 16. ure,
2. v sredo in petek od 8. do 12 ure.

3. člen
Vsaka stranka, ki ima opravek na 

sedežu občinske skupščine, se mora 
zglasiti najprej v sprejemni pisarni, 
kjer se sprejemajo vloge in dajejo 
vse potrebne informacije in napotila.

Sprejemna pisarna je v pritličju ob­
činske upravne zgradbe na Ljubljan­
ski cesti 2, levo od vhoda.

4. člen
Ob dnevih, ki so določeni za spre­

jemanje strank, morajo biti pravilo­
ma vsi starešine upravnih organov in 
vsi referenti, ki so pooblaščeni spre­
jemati stranke, na svojih delovnih me­
stih.

V primeru začasne odsotnosti ali za­
držanosti zaradi bolezni, dopusta, slu­
žbene odsotnosti in v podobnih pri- 
merih si morajo v 1. odstavku tega 
člena navedeni starešine in referenti 
pravočasno preskrbeti namestnika.

5. člen
Stranke se izven časa, ki je določen 

s tem odlokom, razen v izjemnih pri­
merih, ne bodo sprejemale.

6. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

neha veljati odlok o določitvi delov­
nega časa upravnih organov občinske- 
ga ljudskega odbora Novo mesto 
(Uradni vestnik okraja Novo mesto, 
št. 10/61).

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Uradnem vestniku Dolenjske.
Številka: 14—83/62
Datum: 12. 5. 1964

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

Sergij Thorževskij, 1. r.

37.
Na podlagi J. člena uredbe o ob 

činskih taksah (Uradni list FLRJ št 
3/60, 6/61 in 48/61) in 2. točke 26. čle 
na statuta občine Novo mesto je ob 
činska skupščina Novo mesto na sej 
občinskega zbora in seji zbora delov 
nih skupnosti dne 12. maja 1964 spre­
jela

ODLOK
o spremembi odloka o občinski taksi 

in občinskem prometnem davku

1. člen
V odloku o občinski taksi in občin­

skem prometnem davku (Uradni vest­
nik okraja Novo mesto št. 15/58, 12f



26 STRAN

59, 2/60, 7/60, 11/60, 4/61, 6/62, 13/62, 
Glasnik, uradni vestnik okraja Ljub­
ljana, št. 5/63, 31 63 in Uradni vestnik 
Dolenjske št. 1/64) se tar. št. 5,6 in 7 
prvega člena spremenijo in se glasi­
jo:

Tar. št. 5 
Turistična taksa

Taksa za začasno prebivanje (turi­
stična taksa) v turističnih krajih se 
plača:

a) v glavni sezoni od osebe dnev­
no 120 dinarjev

b) izven glavne sezone od osebe 
dnevno 80 dinarjev.

Za glavno sezono se šteje čas od
1. julija do 31. avgusta.

Tar. št.6 
Taksa za parkiranje vozil

Za uporabo prostora za parkiranje 
motornih vozil na mestih, ki jih za 
to določi občinska skupščina Novo 
mesto in organizira čuvanje vozil, se 
plača:

a) od avtomobila 100 dinarjev
b) od avtomobila s prikolico ali 

avtobusa 150 dinarjev;
c) od motornega kolesa 50 dinarjev.
Taksa se plača za vsakokratno par­

kiranje do 24 ur.
Te takse ne plačajo vojni in mirov­

ni invalidi.

Tar. št. 7 
Taksa za uporabo prostora za

taborjenje
a) z uporabo prostora za taborjenje 

se plača dnevno od šotora 100 dinar­
jev;

b) za parkiranje motornih vozil na 
prostorih za taborjenje se plača taksa 
po tar. št. 6.

Delovne brigade ne plačajo te takse.

2. člen
Člani Počitniške zveze Jugoslavije, 

Zveze taborniških organizacij Jugosla- l 
vije (Zveze izvidniških organizacij Ju­
goslavije), Zveze za telesno vzgojo »Par­
tizan« in Planinske zveze Jugoslavije, 
ki prebivajo v lastnih počitniških ko­
lonijah ali v kolonijah, ki jih organizi­
ra njihova zveza, plačujejo turistično 
takso, ki znaša ne glede na sezono 
10 dinarjev na dan in z uporabo pro­
stora za taborjenje dnevno od šotora 
10 dinarjev.

3. člen
Za turistične kraje se štejejo Novo 

mesto, Dolenjske Toplice, Otočec, Šent­
jernej, Šmarješke Toplice in Žužem­
berk ter drugi kraji na območju Gor­
jancev, Trške gore in doline Krke.

4. člen
Turistične takse in takse za upora­

bo prostora za taborjenje so oprošče­
ni:

1. otroci, ki niso stari več kot 15 let,
2. vojaški vojni invalidi in delovni 

invalidi,
3. vojaki (mornarji) in gojenci vo­

jaških šol,
4. člani Zveze slepih Jugoslavije in 

člani Zveze gluhih Jugoslavije.
5. otroci in mladina, ki v skupinah 

prebivajo v zanje organiziranih počit­
niških kolonijah in domovih,

URADNI VESTNIK DOLENJSKE

6. udeleženci ekskurzij, ki jih orga­
nizirajo šole ali fakultete,

7. osebe na letnem dopustu pri ožji 
družini,

8. tuji državljani, ki so po pravilih 
mednarodnega prava oproščeni dav­
kov, taks in drugih davščin ali je v 
mednarodnem sporazumu določeno, da 
so oproščeni teh taks.

5. člen
Za 50 odstotkov zmanjšano turistič­

no takso in takso za uporabo prostora 
za taborjenje plačujejo:

1. delavci in uslužbenci ter člani 
njihovih družin med letnim dopu­
stom,

2. Delavci in uslužbenci na službe­
nem potovanju, '

3. tisti, ki jih zavodi za socialno za­
varovanje ali invalidske uprave po­
šljejo v turistične kraje na zdravlje­
nje in okrevanje.

4. druge osebe, ki so glede prevoz­
nih ugodnosti na prometnih sred­
stvih izenačene z delavci in uslužben­
ci na letnem dopustu (upokojenci, od­
vetniki in drugi) ter njihovi družin­
ski člani,

5. odlikovanci z redom narodnega 
heroja, imetniki partizanskega spo­
minskega znaka 1941 in odlikovanci s 
Karadjordjevo zvezdo ter člani njiho­
vih družin, ,

6. tujci na letnem dopustu v Ju-' 
goslaviji na podlagi izmenjave, ki te­
melji na mednarodnem sporazumu.

6. člen
Osebe, ki ne plačujejo takse po na­

vedenih tarifnih številkah ali ki pla­
čujejo takso v zmanjšanem znesku, 
morajo dokazati naslov za svojo pra­
vico.

7. člen
Organizacije in zasebniki so dolžni 

voditi evidenco o plačanih taksah.
Delovne organizacije in zasebniki 

so dolžni odvajati plačane takse do
3. v mesecu za pretekli mesec pod­
ročnim turističnim društvom in v 
istem roku predlagati obračun plača­
ne takse oddelku za gospodarstvo ob­
činske skupščine Novo mesto.

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Dolenjske.
Številka: 423—34/63
Datum: 12.5 .1964

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

Sergij Thorževskij, l.r.

38.
Na podlagi 23. člena temeljnega za­

kona o financiranju šolstva (Uradni list 
FLRJ št. 53/60 in 6/61) je občinska 
skupščina Novo mesto na seji občin­
skega zbora in seji zbora delovnih 
skupnosti dne 12. maja 1964 sprejela

O D L O K

o načelih za dodeljevanje sredstev, ki 
pripadajo šolam za njihovo osnovno 

dejavnost

 _ ŠTEVILKA _4

1. člen
S tem odlokom se določajo načela 

za dodeljevanje sredstev iz družoene- 
ga sklada za šolstvo občine Novo me­
sto ( v nadaljnjem besedilu: sklad) 
za osnovno dejavnost šol in drugih za­
vodov, ki jih financira sklad.

2. člen
Sredstva za financiranje osnovne de­

javnosti šol in drugih zavodov daje 
sklad šolam in drugim zavodom na po­
dlagi pogodbe med šolo oziroma dru­
gim zavodom in skladom, in sicer na 
podlagi programa, ki ga šola oziroma 
drug zavod predloži skladu.

3. člen /
šole in drugi zavodi se razvrstijo v 

šest kategorij, in sicer:
I. kategorija: osnovne šole,

II. kategorija: šole za dopolnilno 
izobraževanje.

III. kategorija: srednje in srednje 
strokovne šole,

IV. kategorija: posebna šola,
V. kategorija: otroški vrtci,

VI. kategorija: ostali zavodi: Delav­
ska univerza Novo mesto. Zavod za. 
izobraževanje kadrov in produktivnost 
dela Novo mesto in Medobčinski zavod 
za prosvetno pedagoško službo Novo 
mesto.

4. člen
Šole, ki spadajo v prvo kategorijo, se 

zaradi različnih delovnih pogojev in za­
radi različnega materialnega stanja raz­
vrstijo še v štirinajst podkategorij, in 
sicer:

1. podkategorija: osnovna šola Aj­
dovec,

2. podkategorija: osnovna šola Pre­
vole,

3. podkategorija: osnovna šola Oto­
čec,

4. podkategorija: osnovna šola Bru­
snice,

5. podkategorija: osnovna šola Škoc­
jan,

6. podkategorija: osnovna šola šma- 
rjeta,

7. podkategorija: osnovna šola Vav- 
ta vas,

8. podkategorija: osnovna šola Mir­
na peč,

9. podkategorija: osnovna šola Sto­
piče,

10. podkategorija: osnovna šola Žu­
žemberk,

11. podkategorija: osnovna šola Dol. 
Toplice,

12. podkategorija: osnovna šola Šmi­
hel pri Novem mestu,

13. podkategorija: osnovna šola na­
rodnega heroja Martina Kotarja, Šent­
jernej,

14. podkategorija: osnovna šola Kat­
je Rupena, Novo mesto.

5. člen
Pri dodeljevanju sredstev šolam prve 

in četrte kategorije se upošteva:
1. obseg dela,
2. težavnost delovnih pogojev,
3. usposobljenost strokovnega kadra,
4. delovne izkušnje strokovnega ka­

dra,
5. potrebno število pomožnih in teh­

ničnih uslužbencev,



ŠTEVILKA 4

6. površina koristnih šolskih površin,
7. število oddelkov,
8. druga merila, ki so razvidna iz 

analize materialnega stanja šol.

6. člen
Pri dodeljevanju sredstev šolam tretje 

kategorije se upoštevajo merila, ki so 
določena za prvo kategorijo, razen me­
rila »težavnost delovnih pogojev«.

7. člen
Zavodom Šeste kategorije določa 

sredstva upravni odbor sklada po last­
ni presoji, upoštevajoč razpoložljiva 
sredstva sklada in potrebe zavodov.

8. člen /
Otroškim vrtcem se dodeljujejo

sredstva za kritje osebnih dohodkov 
za vzgojno osebje.

9. člen
Vrednost posameznih meril in raz­

merje med njimi določi vsako leto up­
ravni odbor sklada in pri tem upošte­
va strukturo izdatkov šol in zavodov 
ter razpoložljiva sredstva sklada.

10. člen
Ce se dejavnost šole oziroma druge­

ga zavoda med proračunskim letom v 
sporazumu z ustanoviteljem bistveno 
poveča, lahko šola ali drug zavod zah­
teva dodatna sredstva za kritje stro­
škov povečane dejavnosti. Povečanje 
sredstev se prizna predvsem le na 
podlagi večjega števila oddelkov.

Ce šola oziroma drug zavod iz ka­
terega koli razloga ne izpolni svojega 
programa ali če se spremenijo pogoji 
dela šole oziroma drugega zavoda, lah­
ko upravni odbor sklada primemo 
zmanjša že odobrena sredstva.

11. člen
Natančnejša navodila za izvajanje te­

ga odloka izda po potrebi svet za šol- 
stvo občinske skupščine Novo mesto.

12. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

neha veljati odlok o načelih za dolo­
čanje sredstev, ki pripadajo šolam za 
njihovo osnovno dejavnost (»Glasnik«, 
uradni vestnik okraja Ljubljana, št. 
46/63).

13. člen •
Ta odlok velja od dneva objave v 

Uradnem vestniku Dolenjske, uporablja 
pa se od 1. januarja 1964. 

številka: 400-34/62-1 '
Datum: 12. 5. 1964

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto 

Sergij Thorževskij, 1. r.

39.
Da se javna služba čimbolj približa 

občanom in gospodarstvu in s tem 
omeji izguba delovnega časa zaradi 
zasebnih opravkov pri državnih orga­
nih, zavodih in organizacijah, ki oprav­
ljajo javno službo, je občinska skup­
ščina Novo mesto na seji 12. maja 1964 
sprejela

URADNI VESTNIK DOLENJSKE

PRIPOROČILO 
o podaljšanju delovnega časa 
državnih organov, zavodov in 

organizacij, ki opravljajo javno službo.
Državni organi, zavodi in organiza­

cije, ki opravljajo javno službo, naj 
podaljšajo delovni čas enkrat teden­
sko, in sicer v ponedeljek, tako da 
bo delovni čas za sprejemanje strank 
trajal od 7. do 16. ure.

Številka: 14—01/64—1
Datum: 12. 5.1964

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

Sergij Thorževskij, 1. r.

40.
Na podlagi 18., 24. in 104. člena za­

kona o zdravstvenem varstvu in o or­
ganizaciji zdravstvene službe v LR 
Sloveniji (Uradni list LRS št. 9/61 in ] 
33/62) ter 3. in 8. člena temeljnega za­
kona o prekrških (Uradni list FLRJ 
št. 2/59) je sprejela občinska skupšči­
na Novo mesto na seji občinskega 
zbora in seji zbora delovnih skupno­
sti dne 12. maja 1964

ODLOK
o splošni in občasni deratizaciji v

večjih naseljih občine novo mesto
1. člen

Zaradi uspešnega preprečevanja na­
lezljivih bolezni. Ki jih prenašajo glo- 
dalci, in zaradi zaščite živilskih in 
drugih predmetov pred glodalci se iz­
vaja splošna in občasna deratizacija v 
vseh večjih naseljih občine.

Za večja naselja se štejejo: mesto 
Novo mesto z okoliškimi vasmi, Do­
lenjske Toplice, Gorenja Straža, Šent­
jernej in Žužemberk.

2. člen
Splošna deratizacija se izvaja red­

no enkrat letno. Cas deratizacije do­
loči oddelek za splošne in družbene 
službe.

Občasno deratizacijo odredi po po­
trebi svet za zdravstvo občinske skup­
ščine Novo mesto na predlog občin­
ske sanitarne inšpekcije.

3. člen
Splošno in občasno deratizacijo or­

ganizira in vodi Zdravstveni dom No­
vo mesto.

4. člen
Nadzorstvo nad izvrševanjem dera­

tizacije opravlja občinska sanitarna 
inšpekcija, ki jo mora Zdravstveni 
dom Novo mesto o vsaki deratizaciji 
vnaprej obvestiti in jo seznaniti s 
programom in načrtom deratizacije.

5. člen
V naseljih, kjer se izvaja deratizaci­

ja, je potrebno uničevati glodalce in 
druge škodljivce v vseh komunalnih 
napravdh, stanovanjskih hišah, javnih 
lokalih, poslovnih prostorih delov­
nih organizacij, skladiščih in na dru­
gih potrebnih mestih.

6. člen
Strupene vabe za uničevanje glodal- 

cev in drugih škodljivcev se lahko na­

STRAN 27

stavljajo samo na takšnih mestih, kjer 
ne bodo prišle v dotik z živili in pit­
no vodo in kjer bodo zavarovane 
pred nepoučenimi ljudmi, zlasti otro-
ki.

Vsa mesta, kjer se nastavljajo vabe, 
je treba posebej označiti.

7. člen
Vsi prebivalci, vodje delovnih orga­

nizacij, zasebniki in cirugi so dolžni 
osebju, zaposlenemu pri deratizaciji, 
omogočiti dostop v stanovanja, delov­
ne prostore, skladišča, kleti in podob­
no, kadar izvršujejo deratizacijo in 
kontrolirajo njen potek.

Obenem so dolžni izvajati navodila, 
ki jih izda izvrševalec deratizacije, da 
ne bi prišlo do nesreč (zastrupitev 
ljudi, živil, domačih živali itd.).

8. člen
Deratizacijo, ki se opravlja z zastru­

pljenimi vabami ali drugimi sredstvi, 
lahko izvaja samo specializirani za­
vod ali druga pooblaščena delovna or- 
ganizacija, ki ima za deratizacijo us­
posobljen kader.

Za zastrupljevanje vab se lahko 
uporablja samo strup, ki je odobren 
po pristojnih zveznih oziroma repu­
bliških organih v skladu z odločbo 
o kemičnih sredstvih in preparatih, 
ki se štejejo za strupene (Uradni list 
FLRJ št. 30/61), ter pravilnikom o 
hrambi in prometu s strupi (Urad­
ni list FLRJ št. 45/60).

9. člen
Zavod ali druga pooblaščena delov­

na organizacija, ki opravlja deratizaci­
jo, mora predhodno skleniti z Zdrav­
stvenim domom Novo mesto ustrez­
no pogodbo.

10. člen
Stroški za izvedbo deratizacije bre- 

mene uporabnike. Za uporabnike se 
štejejo vse delovne organizacije, druž­
bene organizacije, hišni sveti, uprav­
ljavci javnih komunalnih in drugih 
naprav, kakor tudi vsi zasebni lastni­
ki oziroma oskrbniki stavb, poslov­
nih in drugih prostorov.

StroSki deratizacije se izračunavajo 
po dejanskih stroških opravljenega 
dela in po številu nastavljenih vab.

11. člen
Zaradi uspešnega uničevanja glodal- 

cev morajo lastniki oziroma porabni­
ki obvezno pred vsako deratizacijo 
očistiti vsa dvorišča, kleti, drvarnice 
in druge prostore, ki pridejo v po­
štev za deratizacijo.

12. člen
Po končani deratizaciji morata 

Zdravstveni dom Novo mesto in ob­
činska sanitarna inšpekcija predložiti 
svetu za zdravstvo občinske skupšči- 

■ ne poročilo o izvršeni deratizaciji.

13. člen
Z denarno kaznijo do 10.000 dinar­

jev se kaznuje, kdor prepreči ali ovi­
ra izvajanja deratizacije in kdor ne 
izvaja navodil strokovnega osebja, ki 
izvršuje deratizacijo ali kontrolira 
njen potek.



STRAN 28 URADNI VESTNIK DOLENJSKE ŠTEVILKA 4

14. člen
Predlog za uvedbo upravnokazen­

skega postopka po tem odloku poda 
občinska sanitarna inšpekcija ali od­
delek za splošne in družbene službe.

15. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Uradnem vestniku Do­
lenjske.

Številka: 515—02/64
Datum: 12.5.1964

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

Sergij Thorževskij, 1. r.

OBČINA TREBNJE
41.

Na podlagi 151. člena, 2. točke 152. 
člena, 2. točke 153. člena in 158. člena 
Zakona o stanovanjskih razmerjih 
(Uradni list FLRJ št. 17-222/62) in so­
glasja skupščine okraja Ljubljana — 
tajništva za notranje zadeve štev. 
01-S-602/2 z dne 13. 4. 1964 je skupščina 
občine Trebnje na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne 
dne 21. 4. 1964 sprejela

O D L O K  
o podstanovanjskih razmerjih

1. člen
S tem odlokom se ureja oddajanje 

dela stanovanjskega prostora podsta- 
novalcem, sklepanje podstanovalskih 
pogodb ter ostalo v zvezi s pravicami 
in dolžnostmi nosilcev stanovanjske 
pravice in podstanovalci.

2. člen
Za podstanovalca veljajo enake ob­

veznosti, kot jih ima po zakonu o sta­
novanjskih razmerjih nosilec stanovanj­
ske pravice.

3. člen
Podstanovalec ima pravico voliti or­

gane družbenega upravljanja hiše in 
biti voljen v te organe. To pravico ima 
tudi tuj državljan, če je v delovnem 
razmerju ali če ima dovoljenje za 
opravljanje samostojne dejavnosti.

4. člen
Nosilec stanovanjske pravice sme od­

dajati stanovanjske prostore, če je do­
bil za to ustrezno dovoljenje stanovanj­
skega organa skupščine občine Treb­
nje.

5. člen
Za stanovanjski prostor, ki ga upo­

rablja podstanovalec, plačuje nosilcu 
stanovanjske pravice znesek, ki ga oba 
sporazumno določita s podstanovalsko 
pogodbo. Znesek, ki ga podstanovalec 
plačuje nosilcu stanovanjske pravice za 
stanovanjski prostor, ne sme v nobe­

nem primeru biti večji od dvakratne 
stanarine za tisti del stanovanja, ki se 
oddaja v podnajem.

Podstanovalska pogodba se sklene v 
petih izvodih in registrira pri stano­
vanjskem organu skupščine občine 
Trebnje.

Ce preneha stanovanjska pogodba 
nosilcu stanovanjske pravice, se raz­
veljavi tudi pogodba iz prejšnjega od­
stavka in preneha pravica tudi podsta- 
novailcu.

6. člen
Podstanovalec plačuje nosilcu stano­

vanjske pravice za njegove storitve zne­
ske, ki jih sporazumno določita s pod­
stanovalsko pogodbo. Ti zneski ne sme­
jo presegati dvakratne cene storitev, če 
bi jih opravil servis stanovanjske skup­
nosti ali druga uslužnostna obrt, če 
teh ni, pa zasebniki.

Na zahtevo ene pogodbenih strank 
ugotovi višino zneska organ za stano­
vanjske zadeve skupščine občine Treb­
nje.

7. člen
Za višino odškodnine za uporabo po­

hištva in drugega inventarja se nosilec 
stanovanjske pravice in podstanovalec 
medsebojno dogovorita. V spornih pri­
merih o tem odloča stanovanjski or­
gan skupščine občine Trebnje.

8. člen
- Podstanovalec se z nosilcem stano­

vanjske pravice lahko še posebej dogo­
vori o višini prispevka za souporabo 
električne energije, vode ter ostalih 
storitev, kar naj se navede v podstano- 
valski pogodbi.

Za uporabo skupnih naprav v stano­
vanjskih hišah v družbenem upravlja­
nju se podstanovalec dogovori s hišnim 
svetom.

9. člen
Nosilec stanovanjske pravice mora 

za izdajo dovoljenja po 4. členu tega 
odloka priložiti pismeno mnenje hišne­
ga sveta oziroma lastnika hiše v dr­
žavljanski lastnini.

10. člen
Ce lastnik hiše v državljanski lastnini 

ali hišni svet ugotovi, da si nosilec sta­
novanjske pravice ni pridobil ustrezne­
ga dovoljenja iz 4. člena tega odloka, ga 
je dolžan obvestiti in o tem poročati 
stanovanjskemu organu.

11. člen
Pri izdaji dovoljenja nosilcu stano­

vanjske pravice, da sme oddajati del 
stanovanjskih prostorov podstanoval- 

/  cem, mora stanovanjski organ upošte­
vati, da odpade na vsakega podstano­
valca najmanj 5 m* stanovanjske po­
vršine.

12. člen
Podstanovalska pogodba mora vse­

bovati:

1. priimek in ime nosilca stanovanjske 
pravice,

2. kraj, ulico in hišno številko v pod­
najem danih prostorov,

3. priimek in ime podstanovalca,
4. pristanek hišnega sveta ali lastnika 

hiše,
5. številko registra stanovanjskega or­

gana, pod katero je vpisano dovo­
ljenje,

6. velikost stanovanjskega prostora, ki 
se daje v podnajem, s souporabo 
drugih prostorov,

7. vrsto pohištva, ki se daje v podna­
jem in višino odškodnine,

8. višino prispevka za souporabo vode, 
električnega toka, kopalnice in dru­
gih naprav.

9. višino stanarine, ki jo bo stanovalec 
plačeval za stanovanjske prostore,

10. rde, do katerega je sklenjena pod­
stanovalska pogodba. Odpoved se 
daje 1. v mesecu pismeno.

13. člen
Z denarno kaznijo do 10.000 din se 

kaznuje nosilec stanovanjske pravice 
za prekršek:
1. če si ni pridobil dovoljenja stano­

vanjskega organa, da sme oddajati 
del stanovanjskega prostora podšta- 
novalcem (4. člen),

2. če ne sklene s podstanovalcem pis­
mene pogodbe in je ne registrira pri 
stanovanjskem organu (drugi odsta­
vek 5. člena),

3. če nosilec stanovanjske pravice za­
hteva višjo stanarino, kot je določe­
na v prvem odstavku 5. člena tega 
odloka.

Z enako kaznijo se kaznuje tudi pod­
stanovalec za prekrške:
1. če z nosilcem stanovanjske pravice 

ne sklene stanovanjske pogodbe 
(drugi odstavek 5. člena),

2. če preplačuje stanarino in odškod­
nino v nasprotju z določili 5. in 6. 
člena tega odloka.

14. člen
Z denarno kaznijo do 5.000 din se 

kaznuje hišni svet oziroma lastnik dru­
žinske stanovanjske hiše za prekršek:

1. če ne izda pismenega mnenja v 
smislu 9. člena tega odloka,

2. če ne prijavi nosilca stanovanjske 
pravice, ki je brez dovoljenja oddal 
stanovanjske prostore v podnajem 
(10. člen).

•
15. člen

Za izvajanje in tolmačenje tega odlo­
ka je pooblaščen svet za stanovanjske 
zadeve skupščine občine Trebnje.

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Dolenjske. 
Številka: 36-06/64-1 
Datum- 21. 4. 1964.

Predsednik 
skupščine občine 

Ivan Gole, 1. r.

Izdaja DOLENJSKI LIST, Novo m esto — Izhaja po potrebi — G lavni l r  odgovorni urednik Tone Gošntk — Rokopise za objavo 
pošiljajte na naslov: Dolenjski list uredništvo. Novo mesto, p. p. S3 — Letna naročnina 12«« din : plačljiva je  vnaprej — Tekoči 
račun pri podr. NB v Novem m estu: 606-11-608-9 — URADNI VESTNIK DOLENJSKE Izhaja kot redna priloga Dolenjskega Usta ln f

aa dobivalo vsi stalni naročniki Usta brezplačno. , \


